令和５年６月１４日

 報道関係者各位

山内中学校キャリア教育講演会を開催

～のり漁師がピアノ演奏家になるまで～

 武雄市立山内中学校ではＰＴＡ総務研修部と共催で、自分の将来や進路を考えるキャリ

ア教育の一環として、佐賀市在住の徳永 義昭氏の講演会を実施します。徳永氏によるリ

スト作曲の難解曲「ラ・カンパネラ」との出会い、練習、フジコヘミングさんとの共演な

どの話を通して、子供たちに夢をもつことの大切さを伝えてもらいます。

 貴報道におかれましては、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

山内中学校キャリア教育講演会（ＰＴＡ総務研修部教育講演会）

『「夢」をつかまえる力 ～のり漁師がピアノ演奏家になるまで～』

日 時：令和 5 年 6 月 20 日（火）

時 間：14：15～15：30

場 所：武雄市立山内中学校体育館

対象者：全校生徒、職員、ＰＴＡ参加希望者

講 師：徳永 義昭 氏 （佐賀市在住 のり漁師）

    ピアノ演奏の素人であった徳永氏は、フジコヘミング氏が演奏するリストの超難

解曲である「ラ・カンパネラ」と出会い、52 歳から練習に励まれる。その後、テ

レビに出演され、2021 年には、フジコヘミング氏との共演を果たされた。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市立山内中学校   TEL 0954-45-3555

News Release